MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

1

Edital nº 352/23 – PROGEPE

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Paraná, no uso de suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe é conferida
pela Portaria nº 2.590 de 26/09/97, torna público o resultado provisório da Etapa de Prova Prática do Concurso Público objeto do Edital nº 99/23-PROGEPE, nos
cargos conforme abaixo:

Técnico em Laboratório/Área – Análises Clínicas (Palotina)

    PROTOCOLO INSCRIÇÃO NOME Nota

006678 004718 FLÁVIA BORDIGNON HENDGES 72

005163 004727 JOICE APARECIDA DE ANDRADE 61

000323 004751 VITORIA BERNARDINO FIERRO 18

000519 004752 VIVIAN PRADO DE CAMARGO LEÃO 28

Técnico em Laboratório/Área – Biologia (Toledo)

    PROTOCOLO INSCRIÇÃO NOME NOTA

006451 004953 BARBARA AMANDA BEBBER 47

006630 004955 BRUNA STUANY CARDOSO 84

004839 004956 CASSIA DA SILVA CERRI 64,5

004956 004957 CESAR ARMANDO CONTRERAS LANCHEROS 87,5

006592 004958 DOUGLAS FERNANDO ZIMMER 60

000115 004959 EDUARDO MICHELON DO NASCIMENTO 67,5

004370 004960 ELAINE CRISTINA DE ALMEIDA ABREU 87,5

000668 004962 EMERSON JOSÉ ALVES MATOS 79,5

002938 004963 FABRICIO MARTINS DUTRA 61,5

003671 004964 FRANCIELLY TORRES CARPENEDO 80

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

2

004870 004965 GABRIEL SALVADOR 66,5

000047 004966 GABRIELA SPONCHIADO HEIN 91,5

003057 004969 GILMARA SOLANO MIRANDA 65

005298 004971 ISABELLA CAROLINE SACHINI LORENA AUSENTE

003030 004973 JAQUELINE DE ARAÚJO BARBOSA 84

007825 004974 JAQUELINE MALAGUTTI CORSATO 54,5

000440 004975 JOEL PAULA DA SILVA JUNIOR 61,5

006834 004977 JULIA BAVARESCO 71,5

007384 004978 JULIANA AKEMI IZUMI HORN AUSENTE

005735 004980 JULIANA DANNA KULIK 60

005668 004982 LAURA CALDERAN DE LANNOY 87

007459 004984 LUANA DA SILVA MAZEPA 70,5

007229 004985 LUANA KAMAROWSKI LINS ALVES 77

007094 004986 LUCAS HORN CORDEIRO 98

004993 004990 MARIANA CORRÊA E SILVA ARAUJO 70

003922 004991 MARLENE LIVIA TODERKE 73

006146 004993 MIGUEL MACHNICKI REGE DOS REIS 39

000907 004994 MILENA DE OLIVEIRA ANTONIO AUSENTE

007130 004995 NATANI RIBEIRO DEMARCO 92,5

003829 004997 PABLO HENRIQUE DOS SANTOS PICAPEDRA AUSENTE

000392 004998 RAFAEL FALVO LIBRELATO AUSENTE

000776 005001 SAMANTA JAQUELINE DALANHOL NARDI 100

002739 005005 TATIANE MARY GOGOLA 92,5

000871 005007 TIELLI DE FATIMA NUNES 62,5

001585 005008 VANESSA CARLA DOS SANTOS 95

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

3

Técnico em Laboratório/Área – Física (Curitiba)

    PROTOCOLO Inscrição Nome NOTA FINAL

000989 002368 ALESSANDRA NAKONETCHNEI 95

000832 002371 CÁSSIO MORILLA DOS SANTOS não compareceu

007676 002372 CRISTIAN PORTO DIVINO não compareceu

007378 002377 GUILHERME ALEXANDRE EMIDIO 70

007814 002378 GUSTAVO HERMOGENES 64

006448 002380 JAQUELINE MIRIAM CASCAES 89

001600 002383 JOYCE DE MATTOS LEÃO 60

008068 002384 JULIANA DE FATIMA PRESTES SOUZA 87

004746 002389 LEANDRO BENATTO 70

006488 002390 LETÍCIA CORADIN MILANI 90

005666 002392 MAIARA DE JESUS BASSI GOBARA 94

007948 002395 MORGANA MULLER DE FRANÇA não compareceu

003080 002398 PAMELLA NATHIELLI ALMEIDA DE OLIVEIRA 74

006280 002402 RODOLFO LUIZ PATYK 81

003000 002404 THAIS DE OLIVEIRA 88

005139 002405 THIAGO GOMES DA SILVA 99

004996 002406 THIAGO PAULINO SCHUITEK 97

002926 002411 WILLIAM DA VEIGA 70

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

4

Técnico em Laboratório/Área – Física (Jandaia do Sul)

    PROTOCOLO INSCRIÇÃO NOME NOTA

002453 005011 ALESSANDRA DANIELA BUFFON 78

002180 005022 CRISTIANE MACIEL SOARES 67

001508 005023 DANILO DE PAULA KURITZA 93

004938 005032 FLAVIO FRANCHELLO 99

Técnico em Laboratório/Área – Industrial (Curitiba)

    PROTOCOLO INSCRIÇÃO NOME Nota

007096 002505 ANTONIO PALKOWSKI 0

005888 002506 CARLOS JOSE DALMAS NETO 0

001230 002513 FELIPE AUGUSTO ROZA 0

004466 002516 GILMAR MARTINS FERREIRA 0

006339 002517 GIOVANI ALMEIDA CAMARGO 0

005941 002534 MAURICIO MARLON MAZUR 80

008046 002544 TIAGO KOLASZNEK 0

008042 002545 VINICIUS GUSTAVO DE SOUZA 70

Técnico em Laboratório/Área – Industrial (Jandaia do Sul)

Protocolo Inscrição Nome  Nota final

003724 005053 OTÁVIO MARQUES NEVES DA SILVA 39,5

000936 005057 SILVIO POMIN 73,5

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

5

Técnico em Laboratório/Área – Química (Curitiba)

    PROTOCOLO INSCRIÇÃO NOME NOTA

005131 002412 ADRIAN ARTHUR CARVALHO STOCO 40

003361 002414 ALEX ROGER TEIXEIRA 20

002407 002455 ALEX SILVIO REICHERT 0

001749 002457 ANA FLAVIA GULCHINSKI DOS SANTOS 30

005917 002503 ANA PAULA MARÉS MIKOSIK 70

002624 002416 ANGELITA NEPEL 0

007885 002460 BARBARA KAUANEH ALVES HIGUCHI 0

003204 002419 CAMILA LIBANIO FRANCISCO DA SILVA 0

007902 002462 CAROLINA DE MACEDO AZEVEDO 0

001773 002420 CAROLINA LILIBETH CARVALHO DE PINHO 0

001556 002507 CINTIA LINESSIO GREVINSKI LOPES 0

007564 002422 DANIEL DE MORAES PROFIRIO 90

001828 002423 DANILO GABRIEL DOS SANTOS MATOS 0

003370 002464 ELAINE FERNANDA DOS SANTOS 30

003265 002465 ELSON OLIVEIRA 0

001110 002466 EMILY YAMAGUTTI WATANABE 20

003209 002467 ESTELA MUCHIUTI ARANHA 0

001094 002469 FELIPE MACEDO RIBAS 20

004322 002470 FERNANDO PASTORE RACHELLE 60

004183 002472 GABRIEL AMARILDO KRUGER REITER 0

006544 002427 GABRIEL BARROS BAPTISTELLA 80

004543 002428 GEORGIA ALANO 20

004556 002515 GESIELI PRADO CARDOSO DA SILVA 20

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

6

007025 002429 GIOVANA DE ASSIS SILVA 0

004017 002518 GISA APARECIDA DACORÉGIO 0

007038 002519 GISELE SILVA DE SANTANA 45

000309 002431 GLÊYDISON AMARANTE SOARES 20

002658 002433 GUSTAVO APARECIDO MOREIRA SILVERIO 0

002886 002475 IOHANNA MOREIRA NUNES RIBEIRO MENEZES 100

003968 002476 ISABELA PEREIRA DIAS 70

004677 002520 IZABELLA PEREIRA RODRIGUES DA SILVA 0

006132 002521 JAQUELINE PAZINATO 90

004191 002435 JÉSSICA DE OLIVEIRA DE SOUZA 40

002085 002523 JÉSSICA THAIS DE LIMA 80

006359 002478 JOÃO FELIPE STIVAL 60

003555 002382 JONATHAN STAVASZ OCHINSKI 0

005296 002437 JOSE SEVERIANO CARNEIRO NETO 80

003580 002480 KAHOANA POSTAL 60

007490 002481 KARINA CORREIA MORAIS BUENO 20

002884 002482 KATHLEEN CAROLINE DO AMARAL ANDRION 70

006230 002483 KETLYN WOLFART BORTH 100

001738 002484 LEICE MILLA RIBEIRO DE NOVAIS 0

000908 002485 LEONARDO PEGORARO 0

006562 002486 LEONEL KACHINSKI GONÇALVES 0

003168 002440 LOUISE DOS SANTOS DESIDERIO 90

007880 002391 LUANA PRISCILA DE SOUZA 20

004010 002487 LUCAS BLITZKOW SCREMIN 90

006971 002528 LUCAS IVAN SCHALDACH CUTTI 70

007870 002532 MARIANA PEREIRA 60

005901 002490 MARYELLA OSÓRIO VARGAS 60

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

7

007118 002446 MAYARA DOS SANTOS PONTES 95

005132 002397 OSÉAS SILVA SANTOS 60

006662 002447 PATRICIA DE ANDRADE NASCIMENTO 100

007451 002492 PATRICKY ALBANI DE SOUZA 50

007641 002448 RAFAEL EDUARDO KOZLOSKI DA SILVA 0

003185 002537 RAFAEL GARRETT DOLATTO 100

007900 002399 RENALDO MARCOS DA SILVA JUNIOR 80

006788 002495 RENAN REISDÖRFER SCHORR 90

004201 002400 RENATA PAIS DE ÁVILA 80

006752 000016 RHAISSA DAYANE CARNEIRO DE CHRISTAN 0

006573 002497 RODRIGO VENZKE PALMER 60

005084 002450 RONEI EZEQUIEL DA PAIXÃO 80

002494 002451 SAMUEL ROSA DA SILVA 0

003454 002539 SARA RENATA SCHAPRIAN GONÇALVES 35

006587 002542 SUZANA MOURA COSTA ROSA 90

007218 002452 TASSYA THAIZA DA SILVA MATOS 60

003610 002454 THIAGO ALESSANDRE DA SILVA 80

003527 002498 VANESSA SOARES XAVIER BORGES DA SILVA 0

007730 002499 VINICIUS AUGUSTO SILVA 0

004074 002500 YORRANNYS MANNES 10

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

8

Técnico em Laboratório/Área – Química (Jandaia do Sul)

PROTOCOLO INSCRIÇÃO NOME Média Final

000298 005012 ALINE PAULA ALVES DE SOUZA MONDINI 31,7

007000 005013 ANA KARLLA PENNA ROCHA 38,0

004486 005014 ANA PAULA LOPES 80,7

004728 005016 ANGÉLICA PRISCILA PARUSSOLO TONIN 52,0

000949 005018 CEZAR AUGUSTO MOREIRA 72,7

002944 005019 CLAUDINEIA ROSA DA SILVA OLIVEIRA 74,0

002672 005020 CLEVERSON DUTRA GALINDO AUSENTE

002304 005025 DÉBORA GARCIA EMBOABA 76,0

006801 005026 ELTON FRANCISQUINI 67,7

006656 005027 EVANDRO CESAR POÇAS 49,7

000498 005028 EVELIN LEMOS DE OLIVEIRA 47,0

007588 005029 FABIANA AKEMI HIRATA BAE 62,3

007823 005030 FABIANO ROSA DA SILVA 84,0

004980 005031 FERNANDA MIDORI DE OLIVEIRA 71,3

004978 005035 GUILHERME LUIZ SCHEEL 67,7

001009 005037 HERCULES VICENTE FERREIRA 67,0

008003 005039 IVAN EDIMAR BENTO 72,0

003039 005040 JACKELINE CAMARGO BAGIO 35,3

004242 005041 JACQUELINE PEREIRA VISTUBA 70,3

006758 005043 JEAN HALISON DE OLIVEIRA 98,0

005657 005045 LARISSA OLIVEIRA BERBEL 75,7

001506 005047 LILIAN CRISTINA COSTA ALECRIM DE OLIVEIRA 76,3

003300 005048 LUARA WESLEY CANDEU RAMOS AUSENTE

005880 005049 LUCAS ULISSES ROVIGATTI CHIAVELLI 76,7

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

9

004425 005054 PATRICIA DANIELE SILVA DOS SANTOS 56,0

OBSERVAÇÕES:

I. Conforme subitem 14.7.2 do Edital n.º 99/2023, serão aceitos recursos contra o resultado provisório da prova prática no período compreendido entre
às 00h01min do dia 06/11/2023 até às 23h59min do dia 07/11/2023, por meio de link específico disponível no site do NC/UFPR;

II. As respostas dos recursos poderão ser consultadas por meio do mesmo link utilizado para o envio do recurso, no período de 21/11/2023 à 21/12/2023;

III. Sendo necessária a retificação do resultado provisório da prova prática, será publicado o resultado definitivo da prova prática no site do NC/UFPR no
dia 21/11/2023 às 18h;

IV. E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Edital.

Curitiba – PR, 03 de novembro de 2023.

(Assinado no Original)

Douglas Ortiz Hamermüller
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas